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BM Güvenlik Konseyi Rusya ile batılı ülkeler arasındaki anlaşmazlık nedeniyle Suriye konusunu 
görüşemedi.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER

BM Güvenlik Konseyi (BMGK), ABD'nin askeri müdahale seçeneğini değerlendirdiği haftada, Rusya 
ve batılı ülkeler arasındaki anlaşmazlık nedeniyle Suriye konusunu görüşemedi.

BMGK'nın Suriye konusunda harekete geçememesi nedeniyle BM Genel Sekreteri Ban Ki-mun'un 
kullandığı "utanç verici eylemsizlik" durumu yeni diplomatik girişimlere rağmen değişmedi.

Fransa Dışişleri Bakanı Laurent Fabius'un, ülkesinin konuyla ilgili görüşlerini daha somut hale 
getirdiği bir karar tasarısını BMGK'ya sunacağını açıklamasının ardından BMGK'da hareketli saatler 
yaşandı.

Önce ABD, Fransa ve İngiltere'nin temsilcilerinin Fransa'nın karar tasarısı üzerinde müzakerelerde 
bulundukları belirtildi. Daha sonra ise BMGK eylül ayı dönem başkanı Avustralya'nın BM Daimi 
Temsilcisi Gary Quinlan, Konsey üyelerini Suriye konusunda müzakerelerde bulunmak üzere acil 
toplantıya çağırdı.

Toplantıya yaklaşık iki saat kala ise Quinlan, toplantı konusunda kendisine gelen talebin geri 
çekilmesi üzerine görüşmenin iptal edildiğini duyurdu. Quinlan, talebin kimden geldiği ve iptalini 
kimin istediğine ilişkin açıklama yapmadı.

Diplomatik kaynaklar ise toplantı talebinin Rusya'dan geldiğini ve yine Rusya tarafından geri 
çekildiğini belirtti.

Kaynaklar, Rusya'nın BMGK'ya, Suriye'nin kimyasal silahlarının uluslararası kontrole açılmasını 
talep eden ancak bunun için güç kullanılması seçeneğini dışlayan bir "başkanlık açıklaması" taslağı 
sunmak istedikleri ancak diğer ülkelerin buna olumlu bakmadıklarını kaydetti.

Fransa ve ABD'nin ise toplantıda BM Şartı'nın 7. bölümü altında güç kullanımına izin veren ve Esed 
rejiminin kimyasal silahlarının denetime açılması için takvimi içeren bir "karar tasarısı" sunmayı 
planladıkları, Rusya'nın oluşan bu tablo nedeniyle talebi geri çektiği öğrenildi.

Rusya daha önce de Suriye hükümetini kınamayı içeren 3 BMGK karar tasarısını veto etmişti.

Kaynak/Source: 


